[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕИЖОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2024 года                                                                               № 49
Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Большеижорское городское поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

     Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации", Областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз  "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", п.п.1.3 п.1 Положения о денежном содержании муниципальных служащих, и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, органов местного самоуправления  МО Большеижорское городское поселение МО Ломоносовский муниципальный район, утвержденного решением совета депутатов муниципального образования Большеижорское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 1.2.12.2018 года № 34, совет депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
     1. Утвердить следующие размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение с 01.01.2025 года:
	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада с учетом индексации 1,087 раза (рубли)

	Категория «Руководители»

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации поселения
	22 365,00

	Главные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации поселения
	21 317,00

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник отдела учета и отчетности-главный бухгалтер
	20 270,00

	Категория «Специалисты»

	Старшие должности муниципальной службы

	Главный специалист
	         14 911,00

	Ведущий специалист
	         14 109,00

     2. Утвердить следующие размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы администрации муниципального образования Большеижорское городское поселение с 01.01.2025 года:
	      Наименование должностей
	Размер месячного должностного оклада с учетом индексации 1,087 раза (рубли)

	Специалист отдела учета и отчетности - бухгалтер
	       12 755,00

	Специалист администрации
	       12 755,00

     3. Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
     4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.
     5. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

     6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию совета депутатов по бюджетно-финансовым вопросам, по развитию промышленности, предпринимательству, строительству, архитектуре, ЖКХ, управлению и распоряжению муниципальным имуществом, использования земельных ресурсов и экологии.

Глава Большеижорского городского поселения                                            Е.В.Сухова